
18. Udpegning af international profilskole (2009-31514)
Udvalget skal tage stilling til udpegning af ny international profilskole til start i august 2009.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og ungdomsforvaltningen (BUF) indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget 
(BUU),

at udvalget beslutter, at Randersgades Skole udpeges som international 1.
profilskole på baggrund af den faglige vurdering 

eller

at udvalget subsidiært beslutter, at Langelinjeskolen udpeges som international 2.
profilskole på baggrund af skolens særlige behov for profilering 

Problemstilling
På baggrund af udvalgets principbeslutning af 16. april 2008 om et nyt profilskolekoncept har 
forvaltningen med afsæt i udvalgsbeslutningen den 17. december 2008 udbudt en international 
profilskole til start august 2009. Denne skole supplerer således de to profilskoler, som udvalget 
godkendte udpegningen af den 17. december 2008.

Ansøgningsrunden om den internationale profilskole resulterede i tre ansøgninger, der er vedlagt som 
bilag 2-4. 

Løsning
Som det fremgår af BUUs beslutning af 16. april 2008 skal der ved behandlingen af ansøgerne 
lægges vægt på to sæt af kriterier: Et generelt sæt af kriterier som først og fremmest sætter fokus på 
skolens mulighed for at sikre den almenpædagogiske og faglige udvikling, vidensdeling og 
samarbejde med eksterne parter samt et specifikt sæt af faglige kriterier knyttet til det enkelte 
profilområde. I vurderingen indgår endvidere børne- og ungdomschefens udtalelse.

Vurderingerne af ansøgningerne fremgår af bilag 1.

På baggrund af vurderingerne foreslår forvaltningen, at udvalget vælger enten Langelinjeskolen eller 
Randersgades Skole som international profilskole. Skolerne ligger i samme område og har 
nogenlunde den samme elevbaggrund. Begge skoler vurderes som egnede til opgaven, mens den 
tredje skole, Tagensbo Skole, er vurderet mindre egnet til at løse opgaven på nuværende tidspunkt.

Ud fra en faglig vurdering taler mest for at vælge Randersgades Skole, idet den har flere og bredere 
konkrete erfaringer med internationale kontakter, hvor Langelinjeskolens erfaringer er mere bundet 
til indskolingen og er af lidt ældre dato. 

Man vil imidlertid også kunne argumentere for, at Langelinjeskolen i øjeblikket kan have et særligt 
behov for at skabe sig en ny profil. 



Økonomi

Der er afsat midler til de tre profilskoler dels i budgettet for Faglighed for Alle for 2007-09 dels i 
budgettet for 2009:

2007 2008 2009 2010-
Mill. kr. Drif

t
Anlæg Drif

t
Anlæg Drif

t
Anlæg Drif

t
Anlæg

Profilskoler - FFA 3,0 0 3,3 0 3,9
Profilskoler - budget 2009 2,5 3,0 5,0 0
Bevilling i alt 3,0 0 3,3 0 6,4 3,0 5,0 0

Uforbrugte FFA-midler er budgetoverført i forbindelse med de tilbagevendende bevillingsoverførsler.

Videre proces
Umiddelbart efter udvalgets beslutning igangsættes forhandlinger med skolerne om certificering, 
herunder de økonomiske rammer. Dette omfatter de områder, der med skyldigt hensyn til det 
fremskredne tidspunkt skal arbejdes med i 2009/10, herunder

Koordineringsopgaver og behov for support
Kompetenceudvikling
Praktikaftaler
Samarbejde med partnerskabsskoler

                   Else Sommer                            /Jan Dehn

bilag
1. Samlede vurderinger af international profilskole
2. Ansøgning fra Randersgades Skole
3. Ansøgning fra Langelinieskolen
4. Ansøgning fra Tagensbo Skole
5. Faglig vurdering  vedr international profilskole marts 09




